
 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

VERBALE DI GARA n°2 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 
PER L’APPALTO DEI LAVORI DI: 

“INTERVENTO LN 145-2019-558-BS-154 RIPRISTINO VIABILITA’ FORESTALE IN  
COMUNE DI INCUDINE” 

CUP: G87H21001550002 CIG: B65202436F 
 
 

Il giorno sei del di maggio dell’anno duemilaventicinque presso la sede del Consorzio Forestale Due Parchi sita in Loc. 

Saletti n. 1 in Stadolina di Vione, alle ore 11.00.  

Organo incaricato della selezione 

Si insedia in 2°seduta il sottoscritto Dott. Matteo Casalini quale unico commissario e presidente della commissione di 

gara monocratica e avvia le operazioni per aggiudicare l’appalto di cui all’oggetto.  

In rappresentanza dei concorrenti NON è presente alcun rappresentante. 

RICHIAMATO il verbale di gara n.1 in cui veniva richiesta a tutte le ditte partecipanti integrazione documentale relativa 

al caricamento del Capitolato controfirmato digitalmente per accettazione e per la ditta BELINGHERI CRISTOFORO 

SRL il caricamento della garanzia provvisoria mancante; 

CONSIDERATO CHE a seguito della formale richiesta di tale documentazione mezzo sintel (ID 200499451 mercoledì 

23 aprile 2025 14.17.12 CEST), sono pervenute formali risposte mezzo sintel contenenti la documentazione richiesta 

dalla Scrivente, 

ID DATA INVIO MITTENTE 

200645342 
lunedì 28 aprile 2025 10.05.06    

CEST 
L.C.P. FUNI S.R.L. 

200514136 
mercoledì 23 aprile 2025 17.52.21 

CEST 
2F pavimentazioni di Gabriele Ferrari 

200511088 
mercoledì 23 aprile 2025 16.35.18 

CEST 
BELINGHERI CRISTOFORO SRL 

200505876 
mercoledì 23 aprile 2025 15.28.27 

CEST 
VITALI COSTRUZIONI SRL 

 

Si ritiene conclusa con esito positivo la verifica amministrativa delle offerte, ammettendo alla fase successiva i 4 

concorrenti partecipanti procedendo quindi con la successiva apertura delle buste economiche.  



 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

Documentazione Economica 

Dall’analisi del contenuto della busta economica, pertanto, si deduce la correttezza formale delle offerte prodotte 

passando successivamente alla valutazione economica delle stesse il cui risultato è riassunto nella tabella a seguire: 

 

- BELINGHERI CRISTOFORO SRL 

Identificativo dell'offerta: 1744871551874 

Data di invio dell'offerta: giovedì 17 aprile 2025 8.32.31 CEST 

Fornitore: BELINGHERI CRISTOFORO SRL 

Modalità di partecipazione Forma singola 

 

Offerta economica: 7,99000   %    68.734,96638 EUR 

di cui costi della sicurezza afferenti l'attività svolta 
dall'operatore economico: 

1.000,00000 EUR 

di cui costi del personale: 22.410,92000 EUR 

Costi della sicurezza derivanti da interferenza: 2.220,00000 EUR 

Offerta economica complessiva: 70.954,96638 EUR 

 

 

- VITALI COSTRUZIONI SRL 

Identificativo dell'offerta: 1744906434388 

Data di invio dell'offerta: giovedì 17 aprile 2025 18.13.54 CEST 

Fornitore: VITALI COSTRUZIONI SRL 

Modalità di partecipazione Forma singola 

 

Offerta economica: 1,81493   %    73.347,97832 EUR 

di cui costi della sicurezza afferenti l'attività svolta 
dall'operatore economico: 

1.600,00000 EUR 

di cui costi del personale: 22.410,92000 EUR 

Costi della sicurezza derivanti da interferenza: 2.220,00000 EUR 

Offerta economica complessiva: 75.567,97832 EUR 

 

 

 

 



 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

- L.C.P. FUNI S.R.L. 

Identificativo dell'offerta: 1744941566382 

Data di invio dell'offerta: venerdì 18 aprile 2025 3.59.26 CEST 

Fornitore: L.C.P. FUNI S.R.L. 

Modalità di partecipazione Forma singola 

 

Offerta economica: 5,70500   %    70.441,94821 EUR 

di cui costi della sicurezza afferenti l'attività svolta 
dall'operatore economico: 

1.800,00000 EUR 

di cui costi del personale: 22.410,92000 EUR 

Costi della sicurezza derivanti da interferenza: 2.220,00000 EUR 

Offerta economica complessiva: 72.661,94821 EUR 

 

 

- 2F PAVIMENTAZIONI DI GABRIELE FERRARI 

Identificativo dell'offerta: 1744969526495 

Data di invio dell'offerta: venerdì 18 aprile 2025 11.45.26 CEST 

Fornitore: 2F pavimentazioni di Gabriele Ferrari 

Modalità di partecipazione Forma singola 

 

Offerta economica: 10,15000   %    67.121,36430 EUR 

di cui costi della sicurezza afferenti l'attività svolta 
dall'operatore economico: 

462,00000 EUR 

di cui costi del personale: 22.410,92000 EUR 

Costi della sicurezza derivanti da interferenza: 2.220,00000 EUR 

Offerta economica complessiva: 69.341,36430 EUR 

 

 

Dall’analisi dell’offerta economica prodotta, il sottoscritto ritiene tutti i prezzi di contratto proposti congrui per i lavori. 

In relazione ai risultati riportati sopra, si evince che l’operatore denominato 2F PAVIMENTAZIONI DI GABRIELE 

FERRARI (CF FRRGRL93T11B157V e P.Iva 04447980162) con sede in via Gorizia 13/A, 24023 Clusone (BG) avendo 

presentato il ribasso percentuale di sconto pari al 10,1500 % da applicare sul computo metrico estimativo 

predisposto da Comunità Montana Di Valle Camonica.  

  

In ragione di quanto sopra il presidente di gara ai sensi dell’art. 17 co. 5 e ss del D.lgs. 36/2023: 



 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

PROPONE IN AGGIUDICAZIONE  

Definita dall’art. 108 DEL D.LGS. 36/2023 per l’affidamento dei lavori di “INTERVENTO LN 145-2019-558-BS-154 

RIPRISTINO VIABILITA’ FORESTALE IN COMUNE DI INCUDINE” l’operatore economico denominato 2F 

PAVIMENTAZIONI DI GABRIELE FERRARI (CF FRRGRL93T11B157V e P.Iva 04447980162) con sede in via Gorizia 

13/A, 24023 Clusone (BG) 

Offerta economica: 10,15000   %    67.121,36430 EUR 

di cui costi della sicurezza afferenti l'attività svolta 
dall'operatore economico: 

462,00000 EUR 

di cui costi del personale: 22.410,92000 EUR 

Costi della sicurezza derivanti da interferenza: 2.220,00000 EUR 

Offerta economica complessiva: 69.341,36430 EUR 

 

Si prende altresì atto che in relazione alle condizioni contenute nel Capitolato speciale d’appalto a base di gara che: 

- Il miglior operatore offerente è risultato comunque essere la ditta 2F PAVIMENTAZIONI DI GABRIELE FERRARI 

(CF FRRGRL93T11B157V e P.Iva 04447980162) con sede in via Gorizia 13/A, 24023 Clusone (BG); 

 

Si rimanda ad un successivo atto procedimentale posteriore alla verifica dei requisiti soggettivi dichiarati in sede di gara 

mediante il sistema FVOE2 di Anac, l’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto. 

Il presente verbale che determina altresì le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito 

della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del 
Codice dei contratti, viene pubblicato sul sito ufficiale del Consorzio Due Parchi, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” nonché ai sensi dell’art. 76 comma 3 del Codice viene inoltrato mezzo pec al concorrente.  

La seduta si chiude alle ore 14.00 

 

Allegati: 

Report_1464456_2025-05-07-09-27-28 

 

 

IL RESPONSABILE  

UNICO DEL PROGETTO 

(Dott. Matteo Casalini) 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 


		2025-05-07T07:38:22+0000
	Matteo Casalini




